
 

 

 

Istituto d’Istruzione Superiore �Vi�ce��� Capir��a� 
Via G. Marconi 7 – 25024 Leno (BS) 

 Tel +39-030906539 – 0309038588 – Fax +39-0309038061  
info@capirola.com – bsis00900x@istruzione.it – bsis00900x@pec.istruzione.it 

Sezione Associata: Via Caravaggio, 10 – 25016 Ghedi (BS) 
Tel +39-030901700 – 0309050031 – Fax +39-0309059077 

liceoghedi@capirola.com   

 

 

Codice Meccanografico: BSIS00900X 
Siti Web: https://www.capirola.it – 
https://www.istitutocapirola.edu.it 

Cod. Fisc. e Part. IVA: 97000580171 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Aggiudicazione Servizio di cassa                                                                                                                              Pag. 1 a 2 

 

Prot. n.6337/C12b  Leno, 23/12/2020 
 

All’Albo on line 
All’Amministrazione trasparente 
Alla ditta aggiudicataria 

 
AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO DI CASSA 

procedura aperta in ambito comunitario ex artt. 54-60 D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii. 
Quadriennio 01/01/2021 – 31/12/2024  

Disciplinare di gara prot. n. 5858/C14 del 09.12.2020 – CIG Z232FA6E86 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

CONSIDERATO che questa scuola ha la necessità di stipulare una nuova convenzione di cassa per la gestione 

del servizio di tesoreria a decorrere dal 01/01/2021; 

VISTO  il D.Lgs. n° 50/2016 e ss.mm.ii.; 

VISTO  Il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, avente ad oggetto il “Regolamento 

recanteistruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, 

ai sensi dell’art. 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, n. 107”, in particolare l’art. 20 

“Affidamento del servizio di cassa”;la nota M.I.U.R. n. 0024078 del 30.11.2018 relativa 

all’affidamento del servizio di cassa, ai sensi dell’art. 20, commi 3 e 5 del Decreto 

Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, avente adoggetto il “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche ai sensi 

dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n.107; 

PRECISATO che il servizio di cassa di cui al presente disciplinare di gara e allegati, riguarda esclusivamente 

questa Istituzione Scolastica; 

VISTO  che il servizio non è attualmente presente in Consip; 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 74 del 13.11.2020 per l’autorizzazione a procedere con 

selezione di durata quadriennale;  

VISTA la determina del Dirigente Scolastico prot. n. 5857 del 09/12/2020 per l’avvio della 

procedura per l’affidamento della gestione del servizio di cassa a favore dell’Istituto, 

mediante procedura aperta ex art. 60 del D.Lgs 50/2016 e con aggiudicazione all’offerta 

economicamente più vantaggiosa sulla base del minor prezzo ai sensi dell’art. 95, comma 4 

del D.Lgs 50/2016. 

VALUTATO  il valore stimato dell’appalto, inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, secondo le 

modalità previste dall’art. 35 c. 14 del D.Lgs n°.50 del 18/04/20 



 

 

 

Istituto d’Istruzione Superiore �Vi�ce��� Capir��a� 
Via G. Marconi 7 – 25024 Leno (BS) 

 Tel +39-030906539 – 0309038588 – Fax +39-0309038061  
info@capirola.com – bsis00900x@istruzione.it – bsis00900x@pec.istruzione.it 

Sezione Associata: Via Caravaggio, 10 – 25016 Ghedi (BS) 
Tel +39-030901700 – 0309050031 – Fax +39-0309059077 

liceoghedi@capirola.com   

 

 

Codice Meccanografico: BSIS00900X 
Siti Web: https://www.capirola.it – 
https://www.istitutocapirola.edu.it 

Cod. Fisc. e Part. IVA: 97000580171 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Aggiudicazione Servizio di cassa                                                                                                                              Pag. 2 a 2 

 

VISTO  l’Avviso prot. 5858/C14 del 09/12/2020; 

VISTO la nomina della commissione Prot. 6217/C12b del 23/12/2020; 

VISTO  il Verbale di Valutazione del 23/12/2020; 

DECRETA 

- di assegnare in via definitiva il Servizio di Cassa all’Istituto di Credito Cassa Padana Banca di Credito 

Cooperativo Società Cooperativa con sede a Leno, Via Garibaldi, n. 25 - P.IVA 01741030983, per il 

Quadriennio 01/01/2021 – 31/12/2024; 

 

- di dare atto che il servizio di cassa del presente disciplinare è disciplinato dalla nota M.I.U.R. n. 0024078 del 

30/11/2018 denominato “ Schema di Convenzione per la gestione del Servizio di Cassa;  

 

- di dare atto che al servizio suddetto è attribuito il codice CIG Z232FA6E86; 

 

- di dare avvio alle procedure di verifiche circa il possesso dei requisisti di carattere generale e speciale in capo 

all’aggiudicatario, nonché dei titoli professionali dell’aggiudicatario; 

 
 

- di predisporre la stipula del contratto oggetto della presente Decreto; 

 

- di inoltrare la presente aggiudicazione all’unica ditta partecipante e risultata assegnataria del servizio, ai sensi 

dell’art.76, comma 5, lett.a) del D. Lgs.50/2016. 

 

Il presente decreto viene reso noto mediante pubblicazione all’albo on line di questo Istituto, all’indirizzo 

www.istitutocapirola.edu.it. 

 
                          Il Rup 

Il Dirigente Scolastico 

Gianmarco Martelloni 

                    (Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e 

norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

 

 

GM/ml 


		2020-12-28T09:21:34+0100




